
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς αξίας εκατόν πενήντα ευρώ 

(150,00€) της εταιρίας AVRAMAR ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡ-

ΓΕΙΕΣ Α.Ε., προς την Ελληνική Αστυνομία.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ257/139/ 

23-02-2000 απόφασης του Υπουργού Οικονο-

μικών «Καθορισμός τύπου “Δελτίου Κίνησης” 

(Transit Log)» (Β’ 378 και Β’426).

3 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, ημερήσιας και νυχτερινής, για την 

αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-

γκών, για το προσωπικό του Τμήματος Τoυρισμού 

και Πολιτισμού της Π.Ε Τρικάλων της Διεύθυνσης 

Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2024.

4 Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 

«Μουσικής Σχολής Χαρ. Εκμετζόγλου» που βρί-

σκεται στην οδό Αιγαίου αρ. 60, στον Δήμο Νέας 

Σμύρνης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5  Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 6847/

16.7.2024 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπι-

στημίου Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4424).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς αξίας εκατόν πενήντα ευρώ 
(150,00€) της εταιρίας AVRAMAR ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙ-
ΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε., προς την Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία  9007/11/233-γ/30-07-2024 

απόφαση του Διευθυντή Αστυνομίας Ευβοίας του Αρ-

χηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας του Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

την παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ 

εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 

και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρίας 

AVRAMAR ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε., η οποία εδρεύει 

στην 19,3 χ/θ της Λ. Μαρκοπούλου Παιανίας, στην 

Παιανία Αττικής, με εταιρικό Α.Φ.Μ.: 094305329/Φ.Α.Ε. 

Αθηνών και νόμιμο εκπροσώπο της τον ΧΑΛΑΣΤΑΡΑ Δη-

μήτριο, προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα 

προς το Αστυνομικό Τμήμα Χαλκίδας της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Ευβοίας, εκτιμώμενης αξίας εκατόν πενή-

ντα ευρώ (150,00€), που αφορά μια (1) κεντρική μονάδα 

ηλεκτρονικού υπολογιστή.

  Ο Διευθυντής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΡΟΓΙΑΚΟΜΟΣ 

Ι

 Αριθμ. A.1124 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ257/139/ 
23-02-2000 απόφασης του Υπουργού Οικονο-
μικών «Καθορισμός τύπου “Δελτίου Κίνησης” 
(Transit Log)» (Β’ 378 και Β’426). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, 

Α΄265), ιδίως των άρθρων 29, 30 παρ. 2, 31 και 33 παρ. 3,

β) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94) και ειδικότερα της 

περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1 

του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

γ) των άρθρων 10, 17, 25 και 60 του Κώδικα Φόρου 

Προστιθέμενης Αξίας (ν. 2859/2000, Α΄ 248),

δ) της υπό στοιχεία Δ.247/13/1988 απόφασης του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Προσωρινή εισαγωγή 

ορισμένων μεταφορικών μέσων και ειδών ατομικής χρή-

σης» (Β’ 195 και Β’307), η οποία κυρώθηκε με την παρ. 4 

του άρθρου 11 του ν. 1839/1989 (Α΄ 90),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 46063

5 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4542

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.06 23:51:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46064

ε) της υπό στοιχεία Δ257/139/23-02-2000 απόφα-
σης του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός τύπου 
“Δελτίου Κίνησης” (Transit Log)» (Β’ 378 και Β’426),

στ) των άρθρων 77-78, 170, 210-225 και 250-253 του 
Κανονισμού (ΕΕ) αρ. 952/2013 (L 269) του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 9ης Οκτωβρίου 
2013 για τη θέσπιση του ενωσιακού τελωνειακού κώδικα,

ζ) των άρθρων 1, 79, 81, 103, 139, 149-150, 163-165, 
169, 171-174, 178-179, 182, 204-238 και του παραρτή-
ματος 71-01 του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 
2015/2446 (L 343) της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2015 
για τη συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) αρ. 952/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον 
αφορά λεπτομερείς κανόνες σχετικούς με ορισμένες από 
τις διατάξεις του ενωσιακού τελωνειακού κώδικα,

η) των άρθρων 170, 258, 260-264, 266-270, 322-323 
και 348 του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2015/2447 
(L 343) της Επιτροπής της 24ης Νοεμβρίου 2015 για τη 
θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής ορισμένων 
διατάξεων του Κανονισμού (ΕΕ) αρ. 952/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση 
του ενωσιακού τελωνειακού κώδικα,

θ) των άρθρων 22, 23 και των Παραρτημάτων 9 (προ-
σάρτημα Γ1) και 12 του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού 
(ΕΕ) 2016/341 (L 69) της Επιτροπής της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2015 για τη συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) 
αρ. 952/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά μεταβατικούς κανόνες για ορι-
σμένες διατάξεις του ενωσιακού τελωνειακού κώδικα για 
τις περιπτώσεις που τα σχετικά ηλεκτρονικά συστήματα 
δεν έχουν τεθεί ακόμη σε λειτουργία και την τροποποίη-
ση του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 2446/2015 
της Επιτροπής,

ι) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ2020/23.10.2020 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικο-
νομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’372) και ειδικότε-
ρα τις διατάξεις των περ. 74) και 75) του άρθρου 2 αυτής 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. δ) της παρ. 2 του 
άρθρου 2 και της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4389/2016.

3. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 
του άρθρου 41 του ν.  4389/2016 και τις αποφάσεις 
υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ 689) του Συμβουλίου 
Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 
17-1-2020 του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

4. Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω υπό στοι-
χεία Δ257/139/23-02-2000 απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών «Καθορισμός τύπου “Δελτίου Κίνησης” 

(Transit Log)» με σκοπό τον εκσυγχρονισμό και ψηφιο-
ποίηση της διαδικασίας έκδοσης του «Δελτίου Κίνησης» 
(Transit Log).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Α.Α.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Η υπό στοιχεία Δ257/139/23-02-2000 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός τύπου “Δελτίου 
Κίνησης” (Transit Log)» τροποποιείται, ως ακολούθως:

Άρθρο 1

1. Tο άρθρο 1 της υπό στοιχεία Δ257/139/23-02-2000 
απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 1

Ιδιωτικά Πλοία Αναψυχής με σημαία τρίτης χώρας ή 
άλλου Κράτους - Μέλους της ΕΕ.

Κάθε ιδιωτικό πλοίο αναψυχής με σημαία τρίτης χώρας 
ή άλλου Κράτους - Μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης για 
το οποίο δεν έχουν καταβληθεί οι αναλογούσες δασμο-
φορολογικές επιβαρύνσεις και το οποίο καταπλέει σε 
ελληνικά λιμάνια, προκειμένου να διακινείται στα ελλη-
νικά χωρικά ύδατα, υποχρεούται στην ψηφιακή υποβολή 
του «Δελτίου Κίνησης» (TRANSIT LOG), στην αρμόδια 
Τελωνειακή Αρχή ως ακολούθως:

1. Όταν το πρόσωπο που φέρνει το ιδιωτικό πλοίο 
αναψυχής για να το χρησιμοποιήσει στη χώρα μας, 
ανεξάρτητα αν είναι ή όχι ο πλοιοκτήτης, έχει τη συνή-
θη κατοικία του, όπως αυτή ορίζεται με την υπό στοι-
χεία Δ.247/88 Α.Υ.Ο. σε τρίτη χώρα, υποχρεούται στην 
ψηφιακή υποβολή του «Δελτίου Κίνησης» (Transit Log) 
στην αρμόδια Τελωνειακή Αρχή ως το συνημμένο στην 
παρούσα «ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ», ισχύος δεκαοχτώ (18) μηνών 
από την ημερομηνία της έκδοσής του. Τα πρόσωπα, 
που δύνανται διαδοχικά να χρησιμοποιούν το σκάφος 
στη χώρα μας πρέπει να έχουν τη συνήθη κατοικία τους 
όπως αυτή ορίζεται με την υπό στοιχεία Δ.247/88 Α.Υ.Ο. 
Το παραπάνω χρονικό διάστημα μπορεί να παραταθεί 
για άλλους έξι (6) μήνες, χωρίς να υπερβαίνει το όριο 
των είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, μετά από αίτηση του 
δικαιούχου προσώπου.

2. Όταν το πρόσωπο που φέρνει το ιδιωτικό πλοίο ανα-
ψυχής για να το χρησιμοποιήσει στη χώρα μας, ανεξάρ-
τητα αν είναι ή όχι ο πλοιοκτήτης, έχει τη συνήθη κατοι-
κία του σε άλλο Κράτος - Μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
ή στην Ελλάδα, υποχρεούται στην ψηφιακή υποβολή του 
«Δελτίου Κίνησης» (TRANSIT LOG), στην αρμόδια Τελω-
νειακή Αρχή, ως το συνημμένο «ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ», ισχύος 
κατ’ ανώτατο όριο ενός (1) μήνα από την ημερομηνία 
της έκδοσής του, για την εντός της προθεσμίας αυτής 
διακίνηση και επανεξαγωγή του πλοίου. Η προθεσμία 
αυτή δεν παρατείνεται.

3. Στις περιπτώσεις που το πρόσωπο των παρ. 1 και 
2 φέρνει το ιδιωτικό πλοίο αναψυχής στη χώρα μας και 
επιθυμεί να παραμείνει στα ελληνικά χωρικά ύδατα για 
μεγαλύτερο από το κατά περίπτωση χορηγηθέν διάστη-
μα, πρέπει να προβεί στον εκτελωνισμό του πλοίου και 
να καταβάλλει τους αναλογούντες σ’ αυτό δασμούς και 
φόρους. Η υποχρέωση αυτή για τον εκτελωνισμό του 

Τεύχος B’ 4542/05.08.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46065

πλοίου δεν δημιουργεί υποχρέωση για ύψωση της ελλη-

νικής σημαίας, εφόσον ο πλοιοκτήτης δεν το επιθυμεί και 

του παρέχεται το δικαίωμα από τις ισχύουσες διατάξεις 

να διατηρεί τη σημαία του, ούτε δημιουργεί δικαίωμα 

για ύψωση της ελληνικής σημαίας, εφόσον αυτό δεν 

επιτρέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις.

Για την μετά τον εκτελωνισμό διακίνησή του στα ελλη-

νικά χωρικά ύδατα, εφόσον το ιδιωτικό πλοίο αναψυχής 

διατηρεί τη σημαία που φέρει, υποχρεούται στην ψηφια-

κή υποβολή του «Δελτίου Κίνησης» (TRANSIT LOG), στην 

αρμόδια Τελωνειακή Αρχή ως το συνημμένο «ΥΠΟΔΕΙΓ-

ΜΑ», αορίστου ισχύος.

Όταν κάποιος από τους πλοιοκτήτη, πλοίαρχο/κυβερ-

νήτη, κάτοχο-χρήστη ή εκπρόσωπο του πλοιοκτήτη, έχει 

τη συνήθη κατοικία του στην Ελλάδα, αντίγραφο του 

χορηγούμενου στην περίπτωση αυτή «Δελτίου Κίνησης» 

αορίστου ισχύος, διαβιβάζεται άμεσα στην αρμόδια για 

τη φορολογία τους υπηρεσία.».

2. Το άρθρο 2 της υπό στοιχεία Δ257/139/23-02-2000 

απόφασης καταργείται και το άρθρο 3 αναριθμείται σε 

άρθρο 2.

3. Προστίθεται άρθρο 3, ως εξής:

«Άρθρο 3

Ψηφιακή υποβολή, έκδοση και διαχείριση του 

Δελτίου Κίνησης (Transit Log) -

Εφεδρική διαδικασία

1. Η υποβολή του «Δελτίου Κίνησης» (TRANSIT LOG), 

των δικαιολογητικών εγγράφων, καθώς και η διαδικασία 

έκδοσης και διαχείρισής του στα ιδιωτικά πλοία ανα-

ψυχής πραγματοποιείται αποκλειστικά ψηφιακά μέσω 

εφαρμογής στον ιστότοπο της ΑΑΔΕ.

2. Το «Δελτίο Κίνησης» υποβάλλεται ψηφιακά μετά τη 

δήλωση κατάπλου του ιδιωτικού πλοίου αναψυχής στις 

λιμενικές αρχές του πρώτου ελληνικού λιμένα κατάπλου.

3. Όταν η εφαρμογή της Ηλεκτρονικής Υποβολής 

Transit Log- Δελτίου Κίνησης ή/και του Ολοκληρωμέ-

νου Πληροφοριακού Συστήματος των Τελωνείων δεν 

είναι διαθέσιμα επιτρέπεται κατ’ εξαίρεση η εφεδρική 

(χειρόγραφη) διαδικασία καταχώρισης ή/και διαχείρισης 

του Δελτίου Κίνησης καθώς και προσκόμισης δικαιο-

λογητικών αντίστοιχα στην αρμόδια Τελωνειακή Αρχή. 

Η εφεδρική (χειρόγραφη) διαδικασία καταχώρισης και 

διαχείρισης του Δελτίου Κίνησης καθώς και η προσκό-

μιση δικαιολογητικών επιτρέπεται και στην περίπτωση 

που υπάρχει αδυναμία πρόσβασης στο διαδίκτυο από 

τον συναλλασσόμενο. Μετά την αποκατάσταση του προ-

βλήματος στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστη-

μα Τελωνείων, το «Δελτίο Κίνησης» και τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά καταχωρούνται ηλεκτρονικά από την 

τελωνειακή αρχή».

4. Το ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ της υπό στοιχεία Δ257/139/23.02.2000 

απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, αντικαθίσταται 

από το συνημμένο στην παρούσα ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ.».

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από 05/08/2024.

Τεύχος B’ 4542/05.08.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46066 Τεύχος B’ 4542/05.08.2024

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 

Δελτίο Κίνησης 

ΗΜ/ΝΙΑ:  Αριθ. Δελτίου:  
DATE  

Document Number  

ΙΣΧΥΣ/ VVALIDITY 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΟΡΙΣΜΕΝΗ/ LLIMITED  □ 

HELLENIC REPUBLIC  ΑΠΟ/ FFROM:  

ΑΝΕΞ. ΑΡΧΗ ΔΗΜ. ΕΣΟΔΩΝ  ΜΕΧΡΙ/ UUNTIL: 

IND. AUTHORITY FOR PUBL. 

RREVENUE 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΙΣΧΥΟΣ  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & ΕΦΚ EXTENSION OF VALIDITY  

GENERAL DIRECTORATE OF   1. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

CUSTOMS AND EXCISE  2. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

3. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

4. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

5. ΑΑΠΟ/ FROM       ΜΕΧΡΙ/ UNTIL  

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΑΡΧΗ  ΕΚΔΟΣΗΣ  6. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

CUSTOMS AUTHORITY ΙΣΧΥΣ/ VVALIDITY 

ΑΟΡΙΣΤΗ/ UNLIMITED  □  

ΔΕΛΤΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ  
TRANSIT LOG  

ΟΝΟΜΑ ΠΛΟΙΟΥ:  
SHIP�S NAME  

ΣΗΜΑΙΑ:  

FLAG  

ΛΙΜΕΝΑΣ  ΚΑΙ  ΑΡΙΘΜΟΣ  ΝΗΟΛΟΓΙΟΥ:: 
PPORT OF REGISTRY AND REGISTRATION NUMB. 

ΔΔΣ/  CALL SIGN:: Ο.Χ// G.T:  NT:: 

ΤΥΠΟΣ  ΠΛΟΙΟΥ:: 
TTYPE OF SHIP 

ΑΡΙΘΜΟΣ, ΤΥΠΟΣ ΚΑΙ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗ ΜΗΧΑΝΩΝ:  ΜΗΚΟΣ ΣΚΑΦΟΥΣ:  
NUMBER, TYPE AND H.P.  LENGTH OVERALL  

ΗΜ/ΝΙΑ ΠΡΩΤΟΥ ΚΑΤΑΠΛΟΥ:  ΕΤΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ:  
DATE OF ARRIVAL SHIIP AT THE ENTRY POINT YEAR OF MANUFACTURE  

ΕΤΟΣ ΠΡΩΤΗΣ ΝΗΟΛΟΓΗΣΗΣ:  ΚΑΥΣΙΜΑ:  

YEAR OF FIRST REGISTRATION  FUEL ON BOARD  

ON/ MO ΠΠΛΟΙΟΚΤΗΤΗ: 

OWNER�S NAME  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ:  
HOME ADDRESS  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  

TELEPHONE NUMBER  

E--MAIL::

ΑΔΤ ή  ΑΦΜ:  ΔΟΥ:  
ΔΙΑΑΒΑΤΗΡΙΟ/ ID NUMBER: VAT NUMBER  TAX AUTHORITY  

ΠΛΟΙΑΡΧΟΣ/ ΚΥΒΕΡΝΗΤΗΣ:  
CAPTAIN�S NAME  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ:  
HOME ADDRESS  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  

TELEPHONE NUMBER  

E--MAIL::

ΑΔΤ ή  ΑΦΜ:  ΔΟΥ:  
ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ/ ID NUMBER:  VAT NUMBER  TAX AUTHORITY  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 4542/05.08.2024 46066-α

ΚΑΤΟΧΟΣ -- ΧΧΡΗΣΤΗΣ:  
HOLDER �� UUSER�S NAME 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ:  
HOME ADDRESS  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  

TELEPHONE NUMBER  

E--MAIL::

ΑΔΤ ή  ΑΦΜ:  ΔΟΥ:  
ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ/ ID NUMBER:  VAT NUMBER  TAX AUTHORITY  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ/ PPREVIOUS DOCUMENTS: 

ΑΛΛΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ/ OOTHER NOTES:  

ΤΡΟΦΕΣ  ΚΑΙ  ΕΦΟΔΙΑ// VESSEL�S PROVISIONS AND BONDED STORES: 

ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ  
ΕΚΤΕΛΩΝΙΣΜΟΣ/ CCUSTOMS RENEWAL OF USE  

CLEARANCE  1. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ: 2. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

ΔΙΑΣΑΦΗΣΗ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ 3. ΑΑΠΟ/ FFROM  ΜΕΧΡΙ/ UNTIL  

4. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  5. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

6. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

ΔΙΑΧΕΙΜΑΣΗ �� ΑΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗ ΣΚΑΦΟΥΣ 
WINTERING �� IIMMOBILISATION OF BOAT 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΧΡΗΣΗΣ:  1. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

THE VESSEL CAN BE USED BY THE  2. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

USER MENTIONED BELLOW UNTIL  3. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

4. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

5. ΑΑΠΟ/ FROM       ΜΕΧΡΙ/ UNTIL  

6. ΑΑΠΟ/ FROM  ΜΜΕΧΡΙ/ UNTIL 

ΚΑΤΑΠΛΟΥΣ// ON ARRIVAL:  

ΛΙΜΕΝΑΣ  ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ// PORT ARRIVED FROM: 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΕΠΙΒΑΙΝΟΝΤΩΝ//  NUMBER OF PERSONS ON BOARD: 

ΤΟΠΟΣ  �  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ/ PPLACE -  DATE:  

ΑΠΟΠΛΟΥΣ// ON DEPARTURE:  

ΛΙΜΕΝΑΣΣ ΠΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ/ PORT OF DESTINATION:  

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΕΠΙΒΑΙΝΟΝΤΩΝ//  NUMBER OF PERSONS ON BOARD: 

ΤΟΠΟΣ �� ΗΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ/ PLACE -  DATE:  

ΕΠΙΒΙΒΑΣΗ �� ΑΑΠΟΒΙΒΑΣΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΟΙΟ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΠΛΗΝ ΥΠΗΚΟΩΝ ΕΕ 

EMBARKATION �� DDISEMARKATION OF WORKERS ON SHIP, OTHER THAN CITIZENS OF EU  

ΟΝΟΜ//ΜΟ// FIRST NAME AND SURNAME: 

ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ// NATIONALITY: 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΔΙΑΒΑΤΗΗΡΙΟΥ// NUMBER OF PASSPORT: 

ΗΜ//ΝΙΑ  ΕΠΙΒΙΒΑΣΗΣ// EMBARKATION DATE: 

ΥΠΟΓΡΑΦΗ  ΟΝ/ΜΟ ΟΡΓΑΝΟΥ  ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46066-β

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιουλίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

Ι

ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΟΝ/ΜΟ ΟΡΓΑΝΟΥ ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΗΜ/ΝΙΑ ΑΠΟΒΙΒΑΣΗΣ/ DISEMBARKATION DATE: 

    Αριθμ. 326824 (3)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, ημερήσιας και νυχτερινής, για 
την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, για το προσωπικό του Τμήματος Τoυρι-
σμού και Πολιτισμού της Π.Ε Τρικάλων της Διεύ-
θυνσης Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-

ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας» (Β’ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-

ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. 

Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

7. Το άρθρο 14 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

8. Τον ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ 

και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσί-

ου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 

αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση ορ-

γανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συ-

ντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 

χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

9. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 328/2023 (Ορθή Επανάλη-

ψη) (απόσπασμα πρακτικού 28/15-11-2023) απόφασης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας 

(ΑΔΑ: 9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ) Θέμα 1ο: Εισηγητική έκθεση επί 

της συντάξεως του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά τη γνώμη του 

Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α., 

από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας με την υπ’ αρ. 89524/28-12-2023 (ΑΔΑ: 

9ΛΧΠΟΡ10-7ΩΤ) απόφαση.

10. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

11. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την 

υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ.

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Β’ 694).

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης υπ’ αρ. αιτή-

ματος Π.Σ.: 1819 του φορέα 073 για τον ΚΑΕ 0512: Α/Α 

1782 υπ’ αρ. 304854/09-07-2024 (ΑΔΑ: 9ΟΑΨ7ΛΡ- ΨΗ8) 

και για τον ΚΑΕ 0511: Α/Α 1781 υπ’ αρ. 304848/9-7-2024 

(ΑΔΑ:6ΗΒ27ΛΡ-Θ4Β).

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-

σχόλησης με αμοιβή, τεσσάρων (4) υπαλλήλων του 

Τμήματος Τουρισμού και Πολιτισμού της Περιφερειακής 

Ενότητας Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες 

και απογευματινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυ-

χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

16. Ότι το Τμήμα Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε 

Τρικάλων της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και 

Τεύχος B’ 4542/05.08.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46066-γ

Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με 

βάρδιες, αλλά ακολουθεί ωράριο των δημόσιων υπη-

ρεσιών. Συνεπώς η πάσης φύσεως, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, παρεχόμενη από τους υπαλλή-

λους της, εργασία για την κάλυψη των υποχρεώσεών της 

(όπως αυτές προσδιορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο 

λ.χ. Οργανισμός Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιω-

θεί, τηρουμένων των διαδικασιών που προβλέπονται 

από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

17. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Τουρισμού και 

Πολιτισμού οργανώνουν και παρακολουθούν την 

πραγματοποίηση τόσο των θεσμοθετημένων εκδηλώ-

σεων όσο και των πολιτιστικών εκδηλώσεων με την 

συμμετοχή ή αρωγή της Π.Ε Τρικάλων - Περιφέρεια 

Θεσσαλίας, σε συνεργασία με άλλους φορείς και ως 

μέλη της Επιτροπής για τον έλεγχο υλικών και αγαθών 

των πολιτιστικών εκδηλώσεων και θεμάτων και διεκ-

περαίωσης της Διεύθυνσης [εισηγήσεις, εκκαθάριση 

δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ,ΑΔΑΜ)] θα πρέπει να ερ-

γαστούν και πέραν του οκταώρου, δεδομένου ότι οι 

εν λόγω εκδηλώσεις, πραγματοποιούνται κυρίως τις 

Κυριακές και αργίες (π.χ. εθνικές και θρησκευτικές γιορ-

τές, πολιτιστικές, παρελάσεις κ.λπ.) ή τις απογευματινές 

και νυχτερινές ώρες.

18. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-

γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 

ωραρίου, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 

και ΚΑΕ 0512.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη ύψους 5.000,00 € για το Β’ εξάμηνο του 2024 και 

θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπο-

λογισμού εξόδων έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλί-

ας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, για το Β’ εξάμηνο του 2024, κατά τις απογευματινές 

ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 

ώρα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

καθ’ όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος 

Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέ-

ρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:

α) Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού 

και Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσα-

λίας, που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις 

εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 

είναι συνολικά τέσσερις (4) υπάλληλοι.

β) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-

σης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τετρακόσιες 

ογδόντα 480 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2024.

γ) Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 

έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 

384 ώρες, για το Β’ εξάμηνο του 2024.

Για κάθε εξάμηνο του 2024 θα εκδοθεί απόφαση συ-

γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-

ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 

υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 

όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-

ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 

υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των 5.000,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 

2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 

073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 (2.500,00 και 2.500,00 ευρώ 

αντίστοιχα).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 17 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 18530 (4)

Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
«Μουσικής Σχολής Χαρ. Εκμετζόγλου» που βρί-
σκεται στην οδό Αιγαίου αρ. 60, στον Δήμο Νέας 
Σμύρνης.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 94 παρ. 4, περ. 28 και του άρθρου 95 

παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ.16/1966 «Περί 

ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής Προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302),

δ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προ-διαγραφών 

κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» 

(Β’  1595),

ε. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

στ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

Τεύχος B’ 4542/05.08.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46066-δ

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β’ 693).

2. Την υπ’ αρ. 43927/06-09-2000 (Β’ 1177) άδεια ίδρυ-

σης και λειτουργίας της «Μουσικής Σχολής Χαρ. Εκμε-

τζόγλου», επί της οδού Αιγαίου αρ. 60 στο Δήμο Νέας 

Σμύρνης.

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την περ. α του άρθρου 

7 του β.δ.  16/1966 «Άδεια ιδρύσεως και λειτουργίας 

ιδιωτικού μουσικού ιδρύματος αίρεται, καθ΄όν τρόπον 

χορηγείται, ... α) εάν το ίδρυμα διέκοψεν επί δύο, συνεχή 

σχολικά έτη την λειτουργίαν του».

4. Το υπ’ αρ. 185861/24-04-2024 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού/Διεύθυνση Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-

σης/Τμήμα Μουσικής Εκπαίδευσης.

5. Το γεγονός ότι η ανωτέρω σχολή δεν έχει λειτουρ-

γήσει για δύο συνεχόμενα έτη, αποφασίζουμε:

Την άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 

«Μουσικής Σχολής Χαρ. Εκμετζόγλου» που βρίσκεται 

στην οδό Αιγαίου αρ. 60, στον Δήμο Νέας Σμύρνης, διότι 

δεν έχει λειτουργήσει για δύο συνεχή σχολικά έτη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέα Σμύρνη, 10 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

      Στην υπ’ αρ. 6847/16.7.2024 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4424), 
α) στη σελίδα 45089, στην Α’ στήλη στο 4ο περιεχόμενο 
και β) στη σελίδα 45094, στην Α’ στήλη στο 4ο θέμα, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Έγκριση ίδρυσης εργαστηρίου», 
στο ορθό: «Έγκριση εσωτερικού κανονισμού του ερ-

γαστηρίου».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

Τεύχος B’ 4542/05.08.2024

*02045420508240008*


